
 
 

 

Comune di Pontassieve 
 
 
PROVVEDIMENTO N° 28 del 14/02/2023 
 

   ORIGINALE   
 
 
OGGETTO: NUOVA ASSEGNAZIONE MATERIE DELEGATE AGLI ASSESSORI E REVOCA 
DEL PROPRIO PRECEDENTE DECRETO NR.87 DEL 13 OTTOBRE 2020 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n.111 del 04/06/2019 con il quale si è provveduto alla 
nomina dei componenti della Giunta Comunale ed il successivo decreto n. 112 in pari data con il 
quale si assegnava le deleghe ai suddetti membri della Giunta; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n.87 del 13/10/2020 con il quale si è provveduto alla 
revoca del proprio precedente decreto nr. 112 del 04/06/2019 e alla nuova assegnazione a 
ciascuno degli Assessori nominati con proprio provvedimento n. 111 del 4 giugno 2019  delle 
materie delegate. 
 
Ritenuto che per il miglior e più proficuo raggiungimento degli scopi del programma di governo di 
legislatura sia necessario procedere a una nuova revisione dell’assegnazione allora fatta a ciascun 
Assessore di alcune funzioni ordinate per gruppi di materie, delegando anche il potere di firma 
degli atti relativi alle materie assegnate; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n° 267; 
 
Visto l’art. 32, comma 1, dello Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 21-quinques della legge nr. 241/1990 e ss.mm.; 
 
 

DISPONE 
 

1) per le motivazioni di cui nelle premesse revocare il proprio precedente decreto nr. 87 del 
13/10/2020 ed assegnare a ciascuno degli Assessori nominati con proprio provvedimento n. 111 
del 4 giugno 2019 le materie sotto elencate con decorrenza dalla data odierna: 
 
- all’Assessore e Vice Sindaco Sig. Carlo Boni - POLITICHE CULTURALI E PROMOZIONE 

DELLA LETTURA, CULTURA DELLA MEMORIA E DELLA LEGALITÀ, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE, POLITICHE AMBIENTALI E VERDE PUBBLICO, PARTECIPATE, 
AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA. 

    
- all’Assessore Sig. Jacopo Bencini  – SOCIETA’ DELLA SALUTE E POLITICHE SOCIO-

SANITARIE, FISCALITA’ LOCALE, POLITICHE PER LA SOSTENIBILITA’ E LA 
TRANSIZIONE, AGENDA 2030, TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE, DIRITTI, PARI OPPORTUNITA’ E POLITICHE DI GENERE, 
PARTECIPAZIONE E CITTADINANZA ATTIVA, RAPPORTI CON IL CONSIGLIO 
COMUNALE. 

 
- all’Assessore Sig.ra Giulia Borgheresi – SPORT, ASSOCIAZIONISMO E VOLONTARIATO, 

PROMOZIONE TURISTICA E MARKETING TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE DEI 



 
 

GIOVANI ALLA VITA DI COMUNITA’ E VALORIZZAZIONE DELLA CREATIVITA’ E DEI 
LINGUAGGI GIOVANILI, GEMELLAGGI, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 

 
- all’Assessore Sig. Mattia Cresci - POLITICHE PER LA SCUOLA, ECONOMIA CIVILE, 

COMMERCIO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, MOBILITA’ E TRASPORTI.   
     
 

- all’Assessore Sig. Filippo Pratesi – URBANISTICA E PIANO STRUTTURALE 
INTERCOMUNALE, LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE, LAVORI PUBBLICI, BENI COMUNI 
E DECORO URBANO, POLITICHE DEGLI INVESTIMENTI, PATRIMONIO PUBBLICO, 
EDILIZIA PRIVATA, PROTEZIONE CIVILE. 

 
2) Riservare alla propria competenza le materie relative a: 

• BILANCIO 
• POLIZIA MUNICIPALE 
• RAPPORTI ISTITUZIONALI  
• CITTÀ METROPOLITANA 

 
3) Di delegare a ciascuno degli Assessori il potere di firma degli atti e provvedimenti relativi alle 
materie assegnategli. 

 
 

PER ACCETTAZIONE 
 
 
Sig. Carlo Boni    Firma per esteso ___________________________________ 
     
     Firma abbreviata ___________________________________ 
 
 
 
Sig. Jacopo Bencini    Firma per esteso ___________________________________ 
     
     Firma abbreviata ___________________________________ 
 
 
 
Sig. Filippo Pratesi    Firma per esteso ___________________________________ 
     
     Firma abbreviata ___________________________________ 
 
 
 
Sig. Mattia Cresci    Firma per esteso ___________________________________ 
     
     Firma abbreviata ___________________________________ 
 
 
     
Sig.ra Giulia Borgheresi   Firma per esteso ___________________________________ 
     
     Firma abbreviata ___________________________________ 
 
 
Pontassieve, li 14/02/2023 
 

     Il Sindaco     
     Monica Marini      


